II.) Impropræ. *Cælius* apud *Cic.* 8. *Fam.* 13. 1. Cetera et ætate jam sunt decussa. *Orell.* sic legit; ali. decussa.

**DÉDAMNO**, as, ñvi, åtum, are, a. 1. *Tertull.* *Pudic.* 43. Qui non dedecoris tantum, sed et sceleris manifestum dedamnaverit. h. e. a damnatione extermit, absolverit.

**DÉDÉCENS**, entis. *V.* voc. seq.

**DÉDÉCET**, cebat, cùt, cere, impers. 2. (de et decet) minime decet, indecorum est; præpositio enim

de negativa est, ut docet *Cic.* *Orat.* 22. 74. (It. disconvenire, essere indecente; Fr. il ne convient pas, il ne sied pas, il est malvivant; Hisp. no conviene; Germ. es schikt, ziemt sich nicht; Engl. it misbecomes, or does not become). Usurpatur *V.* 1. Stricto sensu, et quidem — a) Cum Nominativo rei et Accusativo personæ. *Horat.* 1. *Od.* 38. 7. neque te ministerum Dedece myrtus. *Ovid.* *Remed.* am. 409. raræ sibi vera fatentur: Et nihil est, quod se dedecuisse patent. *Id.* 6. *Met.* 689. Admovique preces; quorum me dedecet usus. — In plurali numero. *Ovid.* 3. *Amor.* 15. 4. Nec me delicia dedecere meæ. *Id.* 1. *ibid.* 7. 12. Nec dominam motæ dedecere comæ. — b) Cum Nominativo rei tantum. *Quintil.* 11. 3. 104. Ubi vox vel inter dentes expressa non dedecet. — Huc referri potest et illud *Cic.* 1. *Off.* 41. 146. Ut si quid dedecet iu alias, vitenus et ipsi. — c) Cum Accusativo personæ et Insipito. *Cic.* 4. *Tusc.* 25. 55. Oratorem irasci minime decet, simulare non dedecet. *Horat.* 2. *Od.* 12. 17. Quam (*Lycymnian*) nec ferre pedem dedecuit choris, Nec certare joco. *Ovid.* *He-roïd.* 9. 66. Nec te Mæonia — Incingi zona dedecuisse putas? — d) Cum Infinito tantum. *Quintil.* 11. 3. 124. Togam removeri non dedecet. *Id.* *ibid.* § 170. Extremam oram (*sinus*) rejecisse non dedecet: — e) Absolute omnino. *Cic.* 1. *Orat.* 29. 132. Quæ quibus a natura minorata sunt, tamen illud assequi possunt, ut iis, quæ habeant, modice et scienter utantur, et ut ne dedebeat. *V.* 2. Laiori sensu ponitur pro de honestare. — a) Impers. *Tac.* 2. *Ann.* 43. Druso Pomponius Atticus dedecere Claudiorum imagines videbatur. — b) In primis personis. *Stat.* 10. *Theb.* 340. Si non dedecui tua jussa, 'ulique prementem. h. e. si monitus tuos non indecenter cueci, sive non de honestavi. *Lactant.* *Scholiast.*

**DÉDÉCOR**, ôris, adject. comi. gen. indecoris, infamis, vilis, inglorius. *Sali.* *fragm.* apud *Putsch.* p. 699. *Putsch.* Dedecores, inultius per terga at testibus cædebantur. *Stat.* 11. *Theb.* 760. Dedecores amplexi vitam, redditusque pudendos. *Auson.* *Epist.* 9. 5. Quæ viridis muscus, quæ dedecor alga recondit.

**DÉDÉCORAMENTUM**, i, n. 2. idem quod dedecus. *V.* **INHONESTAMENTUM**.

**DÉDÉCORATIO**, ônis, f. 3. *Tertull.* *Anim.* 34. Postrema dedecratio. *Id.* *Cor.* *Mit.* 14. Turpitudo et dedecratio.

**DÉDÉCORATOR**, ôris, m. 3. *Tertull.* *Apolog.* 14. Dedeceptor decorum.

**DÉDÉCORATUS**, a, um. *V.* voc. seq.

**DÉDÉCÓRÓ**, ônis, f. 3. (de et decoro). Part. *Dedeclarans* sub b.; *Dedeclaratus* sub a et b. — Dedeclarare est dedecore afficere; et occurrit — a) Cum Accusat. personæ aut rei, et Ablat. *Plaut.* *Trin.* 2. 2. 23. Dedeclarare se moribus turbidis. *Id.* *Bacch.* 3. 3. 95. se flagitiis. *Sall.* *Jug.* 90. Ubi se flagitiis dedecoravere turpissimi viri. Sic *Sueton.* *Ner.* 36. Dedeclaratus flagitiis omnibus. *Propert.* 3. 21. 35. Cornua nec valuit curvare in pellice *Junc.* Aut faciem turpi dedecorare bove. Adde *Tertull.* *Spectac.* 30. — b) Absolute, h. e. sine Ablative. *Ter.* *Hect.* 2. 1. 12. An quidquam pro istis factis dignum te dici potest? Quæ me et te et familiam immem dedecoras, filio luctum parias. *Cic.* 3. *Off.* 2. 6. Dedeclarant et urbis auctoritatem et magistrum. *Horat.* 4. *Od.* 4. 36. Dedeclarant bene nata culpa. *Id.* *leg.* indecorant. Adde *Cod.* *Theod.* 6. 14. 2.

**DÉDÉCÓRÓSE**, adverb. turpiter. *Aurel.* *Vict.* 5. de *Ner.* ad fin. Dedeclarose vixi, turpius premebam. *Vetus Scholiast.* ad *Horat.* 1. *Sat.* 3. 45. Malis, h. e. dedecoro.

**DÉDÉCÓRÓSUS**, a, um, adject. Comp. *Dedeclarosior*. — Dedeclarosus est dedecorus, turpis. *Aurel.* *Vict.* *Epit.* 39. *extrem.* de *Dioclet.* Suspectans necem dedecoras, venenum dicitur hausisse. *Hieronym.* in *Isajam* 16. 58. 10. Quodque his dedecoris est muliercularum precibus. *Firmic.* 3. *Mathes.* 8. n. 5. Dedeclarosa valetudine. Adde *Cod.* *Theod.* 16. 5. 13.

**DÉDÉCÓRUS**, a, um, adject. qui dedecori est, qui dedecus parit, infamis. *Plaut.* *Bacch.* 5. 2. 73. Age jam id, ut ut est, tametsi est dedecorum, patiar. *Tac.* 3. *Ann.* 32. Sex. Pompejus M. Lepidum, ut socordem, inopem, et majoribus suis dedecorum, incusat. *Id.* 12. *ibid.* 47. Compede, quod dedecorum barbaris, trabebatur.

**DÉDÉCUS**, ôris, n. 3. (de et decus) id omne quod dedecet, turpitude, infamia, probrumi, ignominia (It.

disonore, infamia, vituperio, vergogna; Fr. déshonneur, honte, ignominie, infamie; Hisp. desonor, verguenza, ignominia, afrenta; Germ. d. Entwürdigung, Schande; Engl. disgrace, dishonour, shame, infamy). Occurrit. *a)* De externo, et *b)* De interno dedecore.

*a)* De externo dedeore usurpatur. ¶ 1. Generatim ac stricto sensu; et quidem — *a)* Absolute; vel similis *cum probro, infamia, damno, et similibus*. Cato apud *Gell.* 3. 10. Injuries, plagas, verbera, — per dedecus atque maximam contumeliam, inspectantibus popularibus suis atque multis mortalibus, te facere ausum esse? Sic *Sall. Cat.* 20. Nonne emori per virtutem praestat, quam vitam miseram — per dedecus amittere? *Cic. Rosc. Am.* 24. 68. Sumptus effusi cum probro atque dedecore. *Id. Cuent.* 21. 62. Tum vero illa judicia senatoria — verā atque insigni turpitudine notata, atque operta dedecore et infamia, etc. Cf. *eund.* 1. *Cat.* 6. 13. Quod privatuum rerum dedecus non hæret infamiae? V. *Klotz* ad h. l. *Id.* 1. *Fin.* 14. 47. Tum in morbos graves, tum in damnata, tum in dedecore incurunt. *Id.* 2. *Divinat.* 9. 22. Cum ignominia et dedecore perire. *Id. Mur.* 5. 12. Aliquod aut in Asia susceptum, aut ex Asia deportatum flagitium ac dedecus. *Id. Brut.* 34. 130. Dedecus generi vestro. *Virg.* 10. *En.* 681. An sese nucrone ob tantum dedecus amens induat. *Id. 1t. ibid.* 789. Da, pater, hoc nostris aboleri dedecus armis. *Sit. It.* 13. 99. Dedecus manu defendere. — *b)* Sæpe occurrit dictio dedecori est, etiam cum altero Dativo. *Ter. Heaut.* 2. 3. 93. An ea quoque dicetur hujus, si una hæc dedecori est parum? *Cic. 1. Off.* 39. 139. Amplius domus dedecori domino saepe fit, si est in ea solitudo. *Id. 8. Att.* 11. Dedecori esse studiis ac litteris. *Id. 4. Herenn.* 35. 47. Ne iste sua turpitudine ordini honestissimo macula atque dedecori sit. *Plin. Paneg.* 82. Dedecori multis fuit. — *c)* Cum Genitivo. *Justin.* 4. 5. 12. Nicias vero — cladem suorum autem dedecore captivitatis. ¶ 2. Speciatim ac latiori sensu dedecus dicitur res aut persona, quæ dedecori est. Sic *Phœdr.* 1. 21. 11. asinum naturæ dedecus appellat. Sic *Ovid. 11. Met.* 183. de *Nida*, cui asini aures erant. Viderat hoc famulus: qui, quum nec prodere visum Dedecus auderet, etc. Cf. *Plin. Paneg.* 81.

B) Quod ad interna hominis attinet, dedecus moralis sensu — *a)* Est turpis actus, vitium, flagitium, malum: ut doceat *Cic. 1. Legg.* 21. 55. Decus, quod antiqui summum bonum dixerant — itemque dedecus illi summum malum. *Id. 2. Tusc.* 5. 14. Quid enim minus est dignum, quam tibi pejus quidquam videri dedecore, flagitio, turpitudine? quæ ut effugias, quis est non modo recusandus, sed non ultra appetendus, subeundus, excipiendus dolor? *Id. 3. Virg.* 11. 31. Nullo dedecore se abstineret. *Id. 2. ibid.* 17. 51. Admittere dedecus. Adde *Cæs.* 4. *B. G.* 25. et 3. *B. C.* 64. *extr.*; *Horat.* 3. *Od.* 6. 32.; et *Sueton. Cal.* 48. et *Aug.* 65. *Ovid. 2. Met.* 472. fieretque injuria partu. Nota: Jovisque mei testatum dedecus esset. — *b)* Interdum et res infeliciter gestæ hoc nonnihil appellantur. *Liv.* 3. 51. Sicci cades decemviris, et Appiana libido, et dedecora militia objiciebantur.

**DEDICATI<sup>O</sup>**, ònis, f. 3. actus dedicandi. *Cic. Dom.* 39. 108. Nisi quem forte illius castissimi sacerdotis superstitione dedicatio deterret. *Liv.* 2. 27. Populus dedicationem ædis dat M. Lætorio. *Id.* 5. 31. Celebrare dedicationem. *Plin. 7. Hist. nat.* 49. (158). Dedicatio theatri. Cf. *Sueton. Claud.* 21. *Trajanus ad Plin.* 10. *Ep.* 50. Solum peregrinæ civitatis caput non est dedicationis, que fit jure nostro. *Inscript.* opud *Gruter.* 100. 5. OR DEDICATIONEM HONORARIAM VICANIS EPIVLVM POPVLO CRVSTVLVM ET MVLSTM DEDIT.

**DEDICAT<sup>I</sup>V**E, adverb. affirmando. *Marc. Capell.* 4. p. 128. Et dedicative, et abdicative concludi potest.

**DEDICAT<sup>I</sup>VUS**, a, um, adjec. idem quod affirmatus, ut dedicativa propositio, cui opponitur abdicativa. *Apul.* 3. *Dogn. Plat.* sæpiissime, et *Capella* 4. p. 95. et 121.

**DEDICATOR**, òris, m. 3. qui dicat. *Tertull. Apolog.* 5. de *Nerone*. Tali dedicatore damnationis nostræ etiam gloriantur, h. e. inchoatore atque auspice. Adde *eund.* *Carn. Christ.* 17.

**DEDICAT<sup>I</sup>C**, a, uni. V. **DEDICO**.

**DEDICAT<sup>I</sup>US**, nomen, vel potius supinum. *Apul. Florid.* n. 18. Sermo dedicatu religiosus.

**DEDICO**, as, òvi, òtum, are, a. 1. (de et dico). Part. *Dedicatus* per timesim dividitur a *Lucilio* apud *Non.* p. 287. 28. *Merc.* cui sit data deque dicata. — Part. *Dedicans* II. 1.; *Dedicatus* et *Dedicaturus* I. *B.* 2.; *Dedicandus* I. *B.* 2. c. — Dedicare est dicendo deferre, dicendo dare, attribuere, ut *Pauli. Diaz.* p. 70. 2. *Hüll.* exponi.

1) Proprie usurpatur *A)* Generatim, et *B)* Speciatim.

*A)* Generatim est dicendo defero, seu loquor, enarratio, affirmo, assero. *Accius* apud *Non.* p. 280. 5. *Merc.* At vereor, quum te esse Alcæonis fratrem factis dedicat. *Cæcilius* apud *eund.* *ibid.* Legali, quo missi sunt, venient, dedicant mandata. h. e. annunciant. *Lucret.* 1. 366. Ergo quod unquam est æque, leviusque videtur, Nimurum plus esse sibi declarari inanis. At contra gravius, plus in se corporum esse Dedicat. *Id.* 3. 209. Hæc quoque res etiam naturam dedicat ejus. h. e. ostendit, confirmat. *Lambin.* legit deliquat, ceteris invitis Criticis. *Apul.* quoque 3. *Dogn.* *Plat.* sæpiissime dedicare pro affirmare usurpat (ut: Dedicat enim virtuti inesse bonitatem.). Hinc dedicaturus.

*B)* Speciatim est verbum, ut ajunt, technicum: sic ¶ 1. *Dedicare in censem vel in censu aliquid*, est in censendo dicere, proliteri quod in censu habetur. *P. Scipio Africanus* apud *Gell.* 7. 11. Tu in uno scorto majorem pecuniam absumpsti, quam quanti omne instrumentum fundi Sabini in censu dedicasti. *Cic. Flacc.* 32. 79. Prædia etiam in censu (*alleg.* in censum) dedicavisti: mitto quod aliena, quod possessa per viam, etc. V. *Klotz* ad h. l. Utroque loco est qui aliter legit. ¶ 2. Sæpe sumitur pro diis aliquid ad religionem addicere, tribuere, consecrare. Græce οὐδεὶς τινας τοι εἰσιν οὐδὲν οὐδὲν: quia is, cui dedicare contigerat, certa verborum formula, præcente pontifice maximo, utebatur, qua declarabat, se ei deo, vel homini inter deos relato, id religionis causa attribuere, quod dedicabat: qua de re multa *Brisson. de formulis* l. 1. Si quis itaque sumptibus suis opus aliquod publicum, seu templum, porticus, thermas, aliaque his similia, fecisset, idem plerumque ipse dedicabat, ut nempe Ponipejis Eumachia sacerdos publica, qua sua pecunia chalcidicum, cryptam et porticus fecerat, eadem ipsa dedicavit. V. *Inscript.* in V. *CHALCIDICUS*. Si vero opus aliquod publicum publicis impensis extruebatur, tunc ejus dedicandi jus nemini fuit, nisi cui populus concessisset, et Roma quidem lege curiatis comitiis latata: eratque res magni honoris, dedicatio; quia nomen ejus, qui dedicavisset, incisum tabula posteritati commendabatur. Quid vero differant *dedicare* et *consecrare* in CONSECRATIONE dictum est. Ceterum — a) *Dedicari* stricto sensu dicuntur *templum, ædes, porticus, et similia*. *Cic. Arch.* 8. 19. *Smyrnæi* delubrum Homeri (*alleg.* Homer) in oppido dedicaverunt. *Id. 1. Legg.* 1. 3. Romulus templum sibi dedicari in eo loco jussit. *Id. Dom.* 46. 121. Simulacrum aut aram dedicare. Sic *Liv.* 1. 21. et 5. 23.; et *Sueton. Claud.* 2. Aram dedicare. Rursus *Cic. 6. Virg.* 55. 123. Marcellus duo templi se Romæ dedicaturum vorerat. *Id. 3. Nat. D.* 5. 13. *Aeneas Castori* et *Polluci* in foro dedicata. *Liv.* 9. 46. Dedicare ædem Concordia. *Cic. 1. Legg.* 22. 59. Qui se ipse norit, aliquid sentiet se habere divinum, ingeniumque in se suum, sicut simulacrum aliquod, dedicatum putabit. — b) Latiori sensu *dedicari* dicuntur ipsa numina. *Cic. 2. Nat. D.* 23. 61. Fides et Mens, quas in Capitolio dedicatas videmus. *Id. ibid.* 31. 79. Majorum institutis Mens, Fides, Virtus, Concordia consecrata et publice dedicata sunt. *Liv.* 5. 32. Juno dedicata. *Horat.* 1. *Od.* 31. 1. Quid dedicatum poscit Apollinem Yates? h. e. simulacrum Apollinis dedicatum. *Ovid. 6. Fast.* 637. Te quoque magna, Concordia, dedicat æde Livia. Adde *Jul. Vict. vir. illustr.* 16. *extr.* — c) Denique dedicari dicuntur etiam alia, quæ aliqui numini officiuntur. *Sueton. Aug.* 52. Apollini aureas cortinas dedicare. *Id. Fitell.* 10. Pugio Marti dedicandus. Adde *eund.* *Tit.* 2. ¶ 3. Dedicare locum aliquem privati juris est sacram facere, religione obligare. *Cic. Dom.* 46. 120. *Ædes* Cæpionis essent dedicate. — Sic *dedicare aliquid in sacrum* apud *Caj. Dig.* 44. 6. 3. est destinare, addicere, obligare. ¶ 4. *Dedicare aliquem* est sacram et deum facere apud *J. Trivv. prefat.* 2. Cum concilium celestium in sedibus immortalitatis eum (*C. Jul. Cæsarem*) dedicavisset.

1) Impropræ. ¶ 1. Jam inde ab Augusti ætate, *dedicare aliquid librum* usu venit pro inscribere, nuncupare, et veluti consecrare. *Phœdr.* 3. *prol.* 29. Librum exarabo tertium. *Æsop.* stilo, Honori et meritis dedicans illum tuis. *Plin. Hist. nat. prefat.* § 12. Lævioris operæ hoc tibi dedicavi libellos. *Quintil.* 4. *proem.* 1. Operis tibi dedicati. ¶ 2. Hinc universum est addicere. attribuere, consecrare, impendere. Sic *Dedicare urbem nomini ac memorie aliquid* apud *Curt.* 9. 3. 23., ubi de Alexandro condente oppidum et bucephali sui nomine appellante. — *Dedicare sub ascia*. V. *ASCIA*. — *Dedicare aliquid librī* est scriptis tradere et posteritati veluti consecrare. *Quintil.* 12. 10. 50. Quod librī dedicatur et in exemplum editur, tersum ac limatum esse oportere. — *Libros aliquid operi dedicare* est alieui rei tractandæ integros libros impendere. *Quintil.* 9. 3. 89. Adde *Sueton. Tib.* 70. ¶ 3. *Dedicare theatrum, scenam, bibliothecam, thermas, gymnasium, domum, pontem, patinam*, apud *Plin. 8. Hist. nat.* 17. 25. (65); *Plin. alt.* 1. *Ep.* 8.; et *Sueton. Aug.* 43., *Lev.* 19., *Ner.* 12. et 31., *Cal.* 32., *Fitell.* 13. etc. præter eam, quam diuinus, significationem, quæ revera bujusmodi res deo alicui sacrabuntur, valet etiam, illi uti incipere, encaniere, inchoare. — Sic in *Inscript.* apud *De Vita A. A. BB.* p. xxii. n. 17. *OPVS QUADRIGÆ DEDICARI CAVIT.* — Et *dedicare togam in funus filii* apud *Paul. Dig.* 13. 3. 19. est togæ nova in funus uti. ¶ 4. Hinc factum est, ut qui primus ageret aliquid, dedicari diceretur. *Tertull.* *Anim.* 19. Statim infans, ut vitam vagitu salutavit, hoc ipsum se testatur sensisse, quod natus est, omnes simili ibidem dedicans sensus, et laurem visu, et sono auditum, etc. *Hieronym. Ep.* 79. n. 2. de *Cornel. centar*. Qui primus ab Apostolis baptizatus salutem gentium dedicavit. — Hinc Part. præter. pass., cuius superius plura exempla retulimus.

*Dedicatus*, a, um, adjective quoque occurrit; unde Sup. *Dedicatissimus*, translate pro addicto, devoto. in *Inscript.* apud *Gruter.* 274. 5., que est apud *Oreil.* 1007. *GALLIENO CLEMENTISSIMO PRINCIPI ET SALONINAS SANCTISSIMAE AVGV. M. AVRELIVS VICTOR DEDICATISSIMVS NVITIM MAJESTATIQUE BVRVM.*

**DÉDIGNAT<sup>I</sup>ON**, ònis, f. 3. actus dedignandi. *Plin. Paneg.* 18. Inertia, et contumacia, et dedignatione parendi. *Quintil.* 1. 2. 31. Tacita dedignatio.

**DÉDIGNOR**, òris, òtum sun, ari, dep. 1. (de et dignor). Part. *Dedignans*, *Dedignatus* et *Dedignandus*. — *Dedignor* est indignum reputo, conterito: et occurrit — a) *Cum Accusativo*. *Virg.* 4. *En.* 536. Quos ego sim toties jam dedignata marios. *Ovid. 1. Pont.* 7. 33. Is me nec comitem, nec dedignatus amicum est. Adde *eund.* *Heroid.* 16. 195. et 12. 83. *Curt.* 6. 11. 23. Qui Philippum dedignatur patrem. h. e. abdicat. *Plin. Paneg.* 63. *Dedignari honorem*. *Justin.* 43. 3. 2. connubia. *Sever. En.* 13. 538. nec dedignanda parenti *Carmina fuderunt Phœbo*. — b) *Cum Infinito*. *Ovid. 3. Amor.* 7. 73. Hanc etiam non est mea dedignata puella. Molliter admota sollicitare manu. *Tac.* 2. *Ann.* 34. Ut testis in causa quadam venire dedignaretur. Adde *eund.* 12. *ibid.* 37. et *Justin.* 7. 3. 8. — c) *Absolute*. *Tac.* 2. *Ann.* 2. Accendere dedignantes.

**DÉDISCO**, discis, didici, discere, a. 3. (de et disco). Part. *Dediscendus*. — *Dedisco* est quod didici obliviscor; et occurrit — a) *Cum Accusativo*. *Plaut. Amph.* 2. 2. 55. Haud æquum facit, qui quod didicet, id dedicet. *Cic. 9. Fam.* 20. *Dediscendi* tibi sunt sportellæ. Adde *eund.* *Brut.* 46. 171. et *Cæs.* 3. *B. C.* 110. *Ovid. Rem. am.* 503. Intrat amor mentis usu, dedicatur usu. h. e. depositur. *Lucan.* 1. 130. longoque togæ tranquillior usu *Dedidicit* iam pace ducem. *Claudian. prefat.* 1. *Rapt. Pros.* 10. Cordaque languentem dedidicere metum. — b) *Cum Infinito*. *Cic. Brut.* 13. 51. Omneque illam salubritatem Attica dictiois et quasi sanitatem perderet, ac logui pæne dediseret. Adde *Ovid. 3. Trist.* 14. 46. et 5. *ibid.* 12. 57. *Id. Ovid. Remed. am.* 297. Tu mibi, qui, quod amas, ægre dediscis amare. — c) *Absolute*. *Seneca Troad.* 633. Dedicit animus sero, quod didicet diu. *Cic. 3. Orat.* 24. 93. *Juventus nostra* dedidiceret pæne discendo.

**DÉDIT<sup>I</sup>CIUS** vel deditius, a, um, atiect. qui se in alterius imperium deditit, a deditio, ut ait *Isid.* 9. *Orig.* 4. 49., ita nuncupatus. — Duplicitis vero generis fuerunt dediticii. — a) Alii nemppe peregrini, de quibus hæc *Cajus 1. Institut.* (edente it-

rum Goeschenio) § 14. Vocantur autem sic, qui quondam aduersus populum Romanum armis suscep- tis pugnaverunt, et deinde victi se dediderunt. Cic. f. Brut. 3. Id S. C. plerique interpretantur ad tuos sive captivos, sive deditios pertinere. Liv. 7. 31. Itaque populum Campanum, urbemque Capuam, agrum, delubra dedū, divina humanaque omnia in vestram; Patres conscripti, populique Romani dicione deditim: quidquid deinde patiemur dediticii vestri passuri. Sall. Jug. 35. Si Jugurtha dediticus est, profecto jussis vestris obediens erit. Add. Cœs. 1. B. G. 44., 2. ibid. 17. et 2. ibid. 32.; Sueton. Aug. 15.; et Curt. 7. 11. 29. — b) De altero deditiorum genere ita *Cayus* ibid. § 13. Lege *Alia Sentia* cavelat, ut, qui servi a dominis pœna nomine vincit suat, quibusque stigmata inscripta sint, deve quibus ob noxam questio tormentis habita sit, et in ea noxa fuisse convicti sint, quique, ut ferro aut cum bestiis depugnarent, traditi sint, inve ludum custodiāmque conjecti fuerint, et postea vel ab eodem domino vel ab alio manumissi, ejusdem condicōnis liberi fiant, cuius condicōnis sunt peregrini dediticii. et mox § 15. Hujus ergo turpitudinis servos quoquāmodo, et cujuscumque statis manumissos, et si pleno iure dominorum fuerint, nunquam aut cives Romanos, aut Latinos fieri dicemus, sed omnimodo deditiorum numero constitui intelligamus.

**DÉDITIM**, adverb. dedendo. Enumeratur inter Latina adverbia a *Diomed* 1. p. 402. Putsch. Alia in *im*, ut *gravatim*, *furtim*, *deditim*, *vicissim*. — At nullo confirmatur auctore.

**DÉDITIO**, ōris, f. 3. actus dedendi, traditio, subiectio. — a) Occurrit fere in re militari. Cœs. 1. B. G. 28. Reliquos omnes, obsidibus, armis, perfugis traditis, in deditōnem accepit. (De discriminē deditōnē in deditōnē et in fidē accipere V. Tschuchii notam ad *Eutrop.* p. 232.) Rursus Cœs. 1. B. G. 27. Legatos deditōne mittere. Id. 3. ibid. 21. Recipere in deditōnē. Id. 6. ibid. 3. Venire in deditōnē. Auct. B. Hisp. 20. et Sall. Jug. 28. Facere deditōnē oppidi. Liv. 24. 1. et Quintil. 3. 8. 23. Facere deditōnē ad hostem. Liv. 31. 18. hosti. Sall. Jug. 66. Impellere aliquem ad deditōnē. Tac. 11. Ann. 19. perlicere. Curt. 5. 1. 16. Deditio sui. Id. 7. 7. 38. Fama hostes in deditōnē subigere. Id. 7. 11. 27. Barbaros ad deditōnē trahere. Justin. 1. 6. Exercitum per deditōnē alicui tradere. Flor. 3. 7. 5. Alii deditōnē suam ad Pompejum absentem mitterent. h. e. Pompeji absenti signifirarent, fore, ut se ipsi dabant. Add. Cœs. 2. B. G. 33. et 3. ibid. 22.; Liv. 28. 22., 29. 38., 33. 37., 39. 2. et 40. 33.; Curt. 7. 6. 10. et 7. 7. 38.; Vellej. 2. 2. 1.; Sueton. Claud. 17.; Justin. 1. 17. 9., 12. 9. 2., 12. 6. 18. et alibi sēpe; et Tac. 11. Ann. 19. — Formula deditōnis apud prisos Latinos, habet apud Liv. 1. 38. et 7. 31. ritum vero et rationē apud Cœs. 3. B. C. 98. et Vellej. 2. 106. et 114. — b) Extra rem militarem usurpatur in *Fragm. legis Thorac.* apud G. uter. 202. lin. 23. (VOL AB EO HEREDITIIS EIS IS AGER, LOCVS TESTAMENTO, HEREDITATI DEDITONIIS OBVENIT, OBVENERAT etc.)

**DÉDITOR**, ōris, m. 3. qui se ipsum dedit. *Tertull.* de orat. 11. Nos Dominum adoramus, non deditimus, imo et adversari debenūs deditoris exemplo.

**DÉDITUS**, a, um. *V.* voc. seq.

**DÉDO**, dis, didi, ditum, dñe, dñe, a. 3. (de et do). *Dedier* paragoge *In*siniti passivi pro *dedi* occurrit apud Liv. 1. 52. in veteri formula. — Part. *Dedens* l. 2.; *Deditus* in omnibus paragr. et in fin.; *Deditus* et *Dedendus* l. 2. — *Dedo* est idem quod do, trado, addico: de autem augendi vim habet, ut significet totum et omnino dare. Hinc *Paul. Diac.* p. 70. 5. *Müll.* dedita exponit vulde data (It. dare; Fr. donner, livrer, abandonner, remettre; Hisp. dar, librar, entregar; Germ. etwas von sich geben, hinweggeben, daher etwas *Indem* übergeben, überlassen; Angl. to give, give up, submit).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim occurrit — a) Absolue. *Vetus Poeta* apud Cic. Cat. 16. 37. Dede ac disisce, per me liecbit: si egebis, tibi dolebit. h. e. largire, profunde, dissipare. *Ahi leg.* Dide ac dissice. — b) Cum addito Dativo. *Plaut. Most.* 2. 2. 67. Hic habito: hæc mihi dedita est habitatio. *Zuc.* et 4. 993. *Cervus fugæ deditus.* *Catull.* 64. 370. Dede re nuptam marito. Id. 61. 56. de *Hymenæo*. Tu se juveni in manus Floridam ipse puellulan. Matri-

e gremio sua Dodis. Rursus *Plaut. Asin.* 3. 3. 18. Dedere aliquem morti. Sic *Lucret.* 6. 1233. jacent corpora, paupertate et morbo jam dedita morti. *Plaut. Abul.* 1. 4. 20. Dedere aliquem cruci. *Firg.* 4. G. 90. neci. Cic. *Mil.* 1. 2. telis militum. Id. post reddit. ad *Quir.* 5. 13. aliquem constrictum hostibus. Id. 1. *Orat.* 40. 181. Quum eum pater patratus Numantinis dedidisset. *Horat.* 3. *Od.* 27. 46. mihi irata infamem juvencum. *Seneca Ep.* 104. et *Colum.* 1. *R. R.* præfut. sub init. aliquem noxæ. h. e. dare ad supplicium. — c) Cum Accus. et præpos. ad. Liv. 9. 4. Dedere aliquem ad necem. Id. 1. 5. alieni quempiam ad supplicium. Add. *Tac.* 1. *Ann.* 32. — d) Cum Accus. et præpos. in. *Plaut. Bacch.* 4. 4. 36. et *Cws.* 7. B. G. 71. Dedere aliquem in cruciatum. *Ter. Indr.* 1. 2. 28. aliquem in pistrinum usque ad necem. ¶ 2. Speciatim in re militari, significat in potestatem et arbitrium alterius subiecte, tradere, ut quam vieti se dant victoribus. *Fetus formula* apud Liv. 1. 32. SI EGO INVICTE IMPIEQUISSILLUS HOMINES ILLASQUE RES DEDIDIM NEXIUS P. R. MIHI EXPOSCO. Cic. 3. Att. 20. Pindeniss e se mihi dederunt. Cœs. 5. B. G. 20. Pollicentur sese ei dediti. *Id.* 2. ibid. 28. Legatos ad Cæsarem misserunt, seque ei dederunt. Add. eund. 3. ibid. 27. et 7. ibid. 13., et 3. B. C. 99. — Et omissio Dativo. Cœs. 2. B. C. 22. Massilienses — sese uedere sine fraude constituent. — Liv. 27. 16. Iisidori fere deditus et ad Q. Fulvium consulem Hirpini et Lucani et Volentes — dederunt sese. — Rursus Cœs. 3. B. C. 15. extr. Dedere se atque oppidum Cesari. Id. ibid. 16. se suaque omnia. Sall. Jug. 39. Cirta dedita. Liv. fragm. l. 91. (edente Niebhuri) p. 91. Ut legati militenter ad dedendam urbem. *Plaut. Amph.* 1. 1. 103. Dedere se divinaque omnia in ditionem atque arbitratum hostium. Liv. 7. 31. populum, urbem, agros in alicujus dicionem. Id. 5. 27. in potestatem. — Hinc dediti sunt idem qui dediticii. Liv. 8. 13. Vultis crudeliter in deditos viatos que consulere. Curt. 5. 6. Nec in deditos gravius consultum. Tac. Agric. 16. Quum arroganter in deditos et ut sua quoque injuria ulti durius consulere. — Et absolute. Liv. 24. 35. Marcellus Helorum atque Herbessum, deditibus ipsis, recipit. Cf. Cic. 2. Invent. 39. 91. Fædere autem ab senatu improbat, et imperatore Samnitibus dedito, quidam in senatu eum quoque licet, qui porcam temuerit, dedit oportere. Curt. 3. 1. 6. Caduceatorem præmisit, qui denunciat, ni dederit, ipsos ultima esse passuros. — Ille figuratus dederit manus, h. e. dare, se victimam fateri. *Lucret.* 2. 1042. si tibi vera videntur, Dede manus.

II.) Translate. — a) Jam inde ab initio, ut probat Klotz ad Cic. Quinct. 30. 92. P. 1. pag. 587., dedi dicebantur servi, qui in dominorum potestatem veniebant, et in quos domini proprietatis jus habebant. Cic. Quinct. 18. 50. Inferiorem esse se patitur, dumtaxat usque eo, ne cum bonis, fama fortunisque omnibus Sexti. Nauis cupiditatē crudelitatique deditur. Cf. *Plaut. Bacch.* 1. 1. 60. Tibi me mancuipo, tuus sum, tibi dedo operam. — b) Hinc factum est, ut dederit generatim significaret totum, aliquid alicui tradere, committere: sic Ter. 5. 4. 50. Davo istuc dedam negotii. h. e. committam, mandabo. *Plaut. Bacch.* 5. 2. 31. Senem illum tibi dedo —, lepide ut lenitum reddas. Add. eund. Cœs. 5. 2. 28. et *Pseud.* 4. 7. 128. *Ter. Andr.* 3. 3. 26. Tibi, pater, me dedo: quidvis oneris impone, impera. Id. ibid. 1. 1. 35. Sic vita erat: facile omnes perferre a pati; cum quibus erat cumque una, iis se dedere, eorum obsequi studiis. Id. *Eun.* 5. 7. 2. Dedere se Thaidi. Add. eund. *Heaut.* 4. 3. 3., et cf. Tac. 3. Ann. 23. Cic. 2. *Fin.* 20. 66. Dedere filiam libidini alterius. Id. 2. *Legg.* 2. 5. Patria, pro qua mori, et cui nos totos dedere debemus. Id. 6. *Verr.* 42. 90. Ejus religioni te vincitum ad strictumque deditus. *Lucret.* 3. 113. Dedita somno membra. *Cir. Arch.* 10. 26. Dedere aures suas poetas. Id. 9. Att. 4. Dedere se totum ægritudini. Id. *Orat.* 43. 148. se desdile, aut mœstia. Id. 2. *Tusc.* 21. 28. se lamentis muliebris lacrimisque. V. *Deditus* in fine bujus voc. — c) Hinc frequenter ponitur pro applicare, intendere animum alicui rei, incumbere. Cic. 3. ad Q. fl. 5. Abduco me ab omni reipublica cura, dedoque litteris. Id. 1. *Orat.* 3. 10. Dedere se musicis et studio litterarum. Id. 3. ibid. 15. 57. se studio philosophia. Id. 1. *Off.* 21. 71. se doctrinæ. Liv. 1. 31.

animum saeris. *Horat.* 2. Sat. 3. 105. Nec studio ci- thare, nec Musæ deditus ulli. Cic. 1. *Orat.* 21. 95. Dedere se ad audiendum, legendum scribendumque. *Gell.* 2. 21. se ad litteras. — Et absolute. *Quintil.* 8. 4. 45. Dederunt (al. dederim) periculis omnibus, obtulerim insidiis, objecerim invidiæ. V. *Deditus* in fine hujus voc. — d) Denique dedita opera adverbi more usurpatur pro data opera, de industria, consulta. *Plaut. Cist.* 4. 1. 12. Quasi dedita opera in tempore ipso Spes mihi sancta subvenit. Add. eund. *Trin.* 1. 2. 29. et *Pæn.* 3. 1. 5. *Ter. Eun.* 5. 2. 1. Apud Antiphontem uterque, mater et pater, quasi dedita opera, ut nullo modo introire possem, quin viderent me. Cic. 10. Att. 3. Ille epistolam si illius tabellario dedisse, veritus sum, ne solveret: itaque misi dedita opera. Add. *Liv.* 2. 51. et 59.; et *Colum.* 12. *R. R.* 4. 5. — Et operā deditā apud Cic. 3. *Orat.* 30. 193. Ut nec nos id, quod facimus, opera dedita facere videamus. — Demum dedita, subaudi opera, apud eund. 15. Att. 4. 4: sic habent MSS. Codd. oratione elliptica. *Glossarium.* Dedita, επιτηδεῖ. *Forcellinus* legebat dedita opera: Orellius item, quippe qui ait aliter esse contra reliquam Cic. consuetudinem: rem tamen examine dignam affirmat. — Hinc Part. præter. pass., cuius exempla superius retulimus.

*Deditus*, a, um, adjective quoque usurpatur, unde Comp. *Deditio* et Sup. *Deditissimus*, et ponitur — a) Pro toto alicui tradito: V. *DEDO* sub II. b. Cic. Cat. 32. 90. *Ven* si conservatis, addictum, deditum, obstrictum vobis habebitis. Id. *Mil.* 33. 91. Vir bonorum voluntati et auctoritati senatus deditus. Id. 5. *Fam.* 8. a med. Hoc sum magis Publio deditus, quod me hoc tempore maxime et observat et diligit. *Dolabella* apud Cic. 9. *Fam.* 9. Animus tibi deditissimus. *Tibull.* 1. 5. in fin. semper tibi dedita servit Mens mea. *Eutrop.* 10. *Ep.* 15. Crux deditio dedit. — b) Est etiam applicativus, inclinatus, intensus, studiosus. — Cum Dativo. Cic. 1. *Fam.* 7. sub fin. Studiis omnibus a pueris deditus. Id. *Dom.* 49. 127. Homo religionibus deditus. *Liv.* 1. 57. Lanæ dedita. h. e. lanæ nendæ vel texende. *Seneca* apud *Gell.* 12. 2. Viri Ennio dediti. *Sueton.* Cat. 55. Prasinæ factiū addictus et deditus. Cic. Cat. 19. 45. Deditus libidini. Id. *Rosc.* Am. 13. 38. Vita vitiis flagitiosque omnibus dedita. *Sall. Cat.* 2. Dediti ventri atque somno. Add. eund. Jug. 85. Id. Cat. 13. Animus quæstui atque sumptui deditus. *Sueton.* Fiteil. 13. Deditus luxuriæ. Tac. Germ. 15. somno ciboque. — Cum Ablativo et præpos. in. *Lucret.* 4. 812. Cur igitur mirum est, animus si cetera perdit, Praeterquam quibus est in rebus neditus ipse? Id. 3. 648. in pugne studio quod dedita mens est. *Catull.* 61. 101. Non tuus levis in mala Deditus vir adultera. — Cum adverbio eo. *Liv.* 1. 9. Ubi spectaculi tempus venit, deditaque eo mentes cum oculis erant. h. e. ad spectaculum, pro spectaculo.

**DÉDÓCEO**, döces, döcere, a. 2. (de et doceo). Part. *Dedocendus*. — Dedoceo est secus, quam quis doctus est, doceo, contrarium doceo; et occurrit — a) Cum duobus Accusativis. Cic. 1. *Fin.* 6. 21. Si a Polyieno geometriam discere maluerit, quam illam etiam ipsum dedocere. Orell. ita legit: al. : se ipsum omnium. *Stat.* 2. *Theb.* 408. mones regnum gaudia temet Dedocreas. — b) Cum Accusativo et Infinito. *Horat.* 2. *Odo.* 2. 19. Virtus populum falsis dedocet ut. Cf. Cic. 2. *Tusc.* 23. 60. — c) Cum uno tantum Accusativo. Cic. 2. *Orat.* 17. 72. Cum aut docendus est, ut, aut dedocendus. Id. 1. *Fin.* 16. 51. Ut coercendi magis, quam dedocendi esse videantur. *Claud. Mamert.* 3. *Stat. an.* 14. ad fin. Quippe diversum est dedocere noxia, et utilia docere. — d) Absolute. *Quintil.* 2. 3. 2. Cum geminatum onus succedentes premat, et quidem dedocendi gravius ac prius, quam docendi.

**DÉDÖLÄTUS**, a, um. *V. DEDOLO.*

**DÉDÖLEO**, döles, dölli, döle, n. 2. (de et doleo). Part. *Dedolatus* et *Dedolandus* I. — Dedolo est idem quod dolo, vel valde dolo.

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim occurrit — a) Absolue. *Vetus Poeta* apud Cic. Cat. 16. 37. Dede ac disisce, per me liecbit: si egebis, tibi dolebit. h. e. largire, profunde, dissipare. *Ahi leg.* Dide ac dissice. — b) Cum addito Dativo. *Plaut. Most.* 2. 2. 67. Hic habito: hæc mihi dedita est habitatio. *Zuc.* et 4. 993. *Cervus fugæ deditus.* *Catull.* 64. 370. Dede re nuptam marito. Id. 61. 56. de *Hymenæo*. Tu se juveni in manus Floridam ipse puellulan. Matri-

26. 1. Pedamenta post putationem retractanda sunt, partesque eorum putres dedolandae. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 39. 74. (189). Ne qua dedolanda arbos sternatur ante editos suos fructus. *Martial.* 11. 84. de chirurgo. Fractaque fabrili dedolat ossa manu. *Apul.* 6. *Met.* Vasculum crystallo dedolatum. *h. e.* lavigatum, assabre factum.

II.) Impropius. Joculariter *Plaut.* *Men.* 5. 2. 105. Securum capiam ancipitem, atque hunc senem exosabio, dein dedolabo assimulam viscera. *Apul.* 7. *Met.* Fustium quoque crebris ictibus dedolabat. *h. e.* verberabar. — Ab eodem *Apul.* 9. *ibid.* adhibetur ob-sceno sensu, ea ratione, qui *Horat.* permolere dixit.

**DÉDÔMO**, mas, robî, nittum (*raro māvi, mātū*), mare, a. 1. (de et domo) idem ac perdomo. Occurrit tantum Part. *Dedomatus* apud *Commodian.* 14. 3. Et tamen invita dematur utilis equa, Minuiturque ferox esse, primum dedomiata.

**DÉDUCO**, cis, xi, ctum, cere, a. 3. (de et duco). Part. *Deducens* sub A. I.; *Deductus* in omnibus paragr. et in fin.; *Deducturus* sub C. 1. et 4.; *Deduccens* sub C. 1. — Deduco est e loco superiori in inferiorem duco, detraho, de loco ad locum duco, traduco, obduco (II. tirar giù, condurre al basso, condur via; Fr. conduire loin de, tirer de, faire descendre, ammener, faire passer d'un lieu dans un autre; Hisp. hacer descender, conducir, llevar alguna cosa de una parte à otra; Germ. von einem Orte nach einem andern ab-, weg-, herab-, fort-führen, — bringen, niedersiezen; Angl. to bring down, fetch or pull down, to convey, conduct, remove, bring or lead forth). Occurrit autem A) Generativum, B) Speciatim in re militari, navali et laniifica et C) Item speciatim in jure.

A) Generativum, et quidem

I.) Proprie usurpatum modo cum additis, unde et quo quis aut quid deducitur, modo sine additis. *Plaut.* *Circ.* 2. 3. 82. Deduco pedes de lecto. *Cœs.* 1. *B. C.* 21. Consul contionati conantem de rostris deduxit. *Id.* 4. *B. G.* 30. Suos clam ex agris deducere ceperunt. *Ovid.* 3. *Met.* 480. Dumque dolet, summa vestem deduxit ab ora, Nudaque marmoreis percussit pectora palmis. Adde *eumd.* 1. *Amor.* 7. 47. *Id.* 6. *Met.* 405. Deducere vestem humero ad pectora. *Petron.* *Satyr.* 137. tremulo deduxit vertice canos, Consecutique genas. Adde *Sueton.* *Cœs.* 82. *Lucan.* 6. 499.; et *Cic.* 5. *Fin.* 17. 47. *Tibull.* 1. 9. 21. Cantus et e curru Lunam deducere tentat. *Virg.* 6. *Ecl.* 71. Cantando rigidus deducere montibus ornos. *Horat.* *Epod.* 13. 1. Horrida tempestas cælum contraxit, et imbræ Nivesque deducunt Jovem. *Ovid.* 3. *Fast.* 321. Juppiter huc veniet, valida deductus ab arte. Adde *eumd.* *Heroid.* 6. 85. et *Propert.* 1. 1. 19. *Liv.* 21. 37. Molliunt anfractibus modicis clivos, ut non jumenta solum, sed elephantii etiam deduci possent. *Ovid.* 15. *Met.* 76. sunt deducientia ramos Pondere poma suo. *Liv.* 38. 26. Equitatum ad pedes deducere. *Ovid.* 15. *Met.* 267. cluvie mons est deductus in æquor. Et *Justin.* 2. 10. 24. Deducere montes in planum. *h. e.* piano æquore. — Deducere vela est expandere et vela facere, quia ex antennis, ubi, quam contracta sunt, involuta manent, deorsum ducuntur et explicitantur. *Ovid.* 3. *Met.* 663. remorum verbere persistant, Velaque deducunt, geminaque ope currere tentant. *Id.* 11. *ibid.* 477. totaque malo Carbasa deducit, vñientesque excipit auras. Adde *eumd.* 6. *ibid.* 223.; et *Lucan.* 2. 697. — Dicitur et de aquis. *Cato R.* 15. 155. Deducere aquas in vias. Cf. *Ovid.* 1. *Met.* 581. qui, quæ tulit impetus illos, In mare deducunt fessas erroribus undas. *Plin.* 3. *Hist. nat.* 16. 20. (119). Padus deductus in flumina et fossas inter Ravennam Althunumque. Sed ibi legendum diductus, ut Forcellinus conjectarat et ex MSS. confirmavit Sillig. *Cic.* 2. *Divinat.* 32. 69. Aqua Albana deducta ad utilitatem agri. *Virg.* 1. *G.* 269. rivos deducere nulla Religio vetuit. *Macrob.* ad hunc locum 3. *Saturn.* 3. ad fin. Quod ait deducere, nihil aliud est quam detergere; nam festis diebus rivos veteres sordidatos detergere licet, novos fodere non licet. Idem sentit *Colum.* 2. *R. R.* 21. 1. *Servius* exponit siccare. Huc referri potest et illud *Ovid.* *Heroid.* 17. 88. Littera deducta mero. Ponitur quoque de medicamentis. *Cato R.* 157. de brassica. De capite et de oculis omnia deductet et sanum faciet. Cf. *Horat.* 1. *Ep.* 2. 47. Non domus et fundus, non æris aervus et auri. Egroto domini deduxit corpore febres. Et *Plin.* 25.

*Hist. nat.* 8. 51. (91). Invenerunt et canes canarium, qua fastidium deducunt. *h. e.* crient vomitum. At *Sillig* v. canarium omitti, et pro deducunt leg. vñcunt. — Latissima significatio pro ducere, traducere, abducere. *Cœs.* 6. *B. G.* 9. Ubis imperat, ut pecora deducant. scil. ex agris. *Nepos Hann.* 11. Deducere classem in prælium. *Liv.* 9. 24. vinctus Romanus. *Id.* 1. 18. aliquem in arcem. *Sall.* *Cat.* 55. in carcere. *Sueton.* *Cæs.* 35. in arenam. *Tac.* *dial.* de orat. 35. scholas tironum in scenam. *Justin.* 13. 4. 6. corpus (mortui) in tempulum. *Cic.* *Flacc.* 4. 9. Qui ad hoc judicium deducti non sunt. *Id.* *Amit.* 1. 1. A patre ita erant deductus ad Scævolam, ut etc. *Tac.* *dial.* de orat. 34. Deduci ad oratorem. Adde *Ter.* *Eun.* 4. 4. 10.; *Cœs.* 7. *B. G.* 55.; et *Sueton.* *Domit.* 17. *Horat.* 1. *P.* 244. Silvis deducti (*h. e.* in scenam) Fauni. — Denique deducere brachia molli gestu vel motu est choreas durere: ad rem *Quintil.* 11. 3. 112. Ad imum ventrem deducere manum. *Propert.* 2. 18. 5. Siue aliquis molli deducit candida seu molli deducit brachia motu.

II.) Translate. ¶ 1. Generatim multiplices habet usus. — a) Stricto sensu cum Ablativo, aut etiam aliquando absolute, sepe est a recto in pravum deducere. *Lucret.* 1. 370. Deducere aliquem vero. *h. e.* aberrare facere. *Cic.* 2. *Cat.* 13. 28. Si impendens patriæ periculum me necessario de hac animi lenitatem deduxerit. *Id.* 2. *Verr.* 9. 25. Cujus divitiae ne de fide deducere non potuerint. *Id.* *Brut.* 25. 97. Deducere de sententia. *Q. Cic.* *Petit. cons.* 10. 40. Deducere de animi privatate. Rursus *Cic.* 1. *Fam.* 1. 2. Quod instituit referre de religione, ab eo deduci non potest. *Id.* 4. *Verr.* 4. 12. Videamus, quanta ista pecunia fuerit, quæ potuerit Heium — ab humanitate, a pietate, ab religione deducere. — Et absolute. *Cœs.* 7. *B. G.* 37. Celicerit adolescentibus et ratione magistratus et præmio deductis. *h. e.* a recta in pravam sententiam deductis. Cf. *Nepos Alcibi.* 8. Sibi autem esse facile Seuthen regem Thracum deducere, etc. — b) Latiori sensu cum Ablativo, aut etiam absolute, ponitur pro abducere, abstrahere, etiam si malis ab bona quis deducatur. *Cic.* 2. *Tusc.* 25. 60. Homo sane levis Heracleotes Dionysius, quum a Zenone fortis esse didicisset, a dolore deductus est. *h. e.* dolore coactus sententiam mutavit. Alli legunt *depictus*; *Orellius* vero *deductus*. *Id.* 3. *Verr.* 6. 17. Pecunia deducere aliquem ab accusatione. *Id.* 2. *Nat.* 5. 9. 148. Eloquentia deducimus perterritos a timore. *Id.* 2. *Orat.* 83. 340. Nihil tam facile, quam multitudo, a tristitia, et sepe ab acerbitate, commode et breviter, et acute et hilare dicto deducitur. — Et absolute. *Seneca Consol.* ad *Marc.* 20. Mors juvenile ævum in flore deducit. *h. e.* a vita abstrahit. — Et cum Adverb. *unde*. *Cic.* 1. *Orat.* 8. 30. Dicendo — mentes allicere, voluntates impellere, quo velit; unde autem velit, deducere. — c) Denique latissimo sensu cum Ablativo est trahere. *Ovid.* 6. *Fast.* 803. Marcia sacrificio deductum nomen ab Anco. *Horat.* 4. *Od.* 4. 19. Mos unde deductus. Cf. *Cic.* 13. *Phil.* 13. 27. Saxa Decidius, homo deductus ex ultimis gentibus, ut eum tribunum plebis videremus. — d) Cum Accusativo et præpos. ad vel in idem valet, quod inducere, adducere. *Cic.* apud *Non.* p. 85. 19. *Merc.* Deducere orationem tuam de eo loco ad hæc citinæ. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 36. 114. Quæ tandem ea est disciplina, ad quam me deducas. si ab hac astrinxeris? *Id.* ad *Cœs.* post ep. 11. l. 9. ad *Att.* Spe deducetbar ad eam cogitationem, ut etc. *Id.* 2. *Orat.* 45. 189. Ut is qui audit, ad fictum et misericordiam deducatur. *Cœs.* 2. *B. G.* 10. Ad eam sententiam, cum reliquis causis, hæc quoque ratio eos deduxit, quod etc. *Id.* 3. *B. C.* 5. Deducere rem ad otium. *Id.* *ibid.* 4. rem ad arma. *Cels.* 3. 18. circa med. Deducere ad cibum non desiderantem. *Quintil.* 12. 9. 13. Species libertatis deducere ad temeritatem solet. *Id.* 9. 2. 103. Plura argumenta ad unum effectum deducuntur. — *Cic.* 1. ad *Q. fr.* 1. 13. In eam rationem vita nos fortuna deduxit, ut etc. *Id.* *Opit.* gen. *Orat.* 7. 18. Causa in judicium deducta. *Id.* 2. *Divinat.* 26. 55. Conjectura omnis, in qua mitiar divinatio, ingenii hominum in multis ac diversis, aut etiam contraria partes sepe deducitor. *Forcellinus* ita cum plerisque legebat: at præstat cum *Manut.* et *Orell.* lezere deducitur. *Cœs.* 7. *B. G.* 54. Quam in fortunam quanquam in amplitudinem (eos) deduxisset. *Id.* *ibid.* 63. De-

ducere rem in controversiam. *Id.* *ibid.* 50. et *Quintil.* 4. 2. 12. aliquem in periculum. *Plancus* apud *Cic.* 10. *Fam.* 23. in fraudem. *Liv.* 36. 7. in societatem bellum. *Id.* *ibid.* 5. Petebant. ut ne se temere in causam deduceret. *Plin.* 1. *Ep.* 8. in sententiam. — e) Item cum Accusativo et præpos. in, aut cum Adverbis *huc*, *eo*, etc. nonnunquam idem valet ac limitibus circumstribere. redire. *Cic.* 2. *Orat.* 17. 71. Deducisti enim totum hominem in duo solum genera causarum; cetera innumerabilia exercitationi et similitudini reliquisti. *Id.* 4. *Fam.* 2. Quem in locum res deducta sit, vides. *Id.* 2. *Cat.* 2. 4. Rem buc deduci, ut tum palam pugnare posset. quum hostem aperte videretis. *Id.* *Rosc.* *Com.* 12. 34. Ergo huc universa causa deducitur, utrumq; etc. Adde *Cœs.* 1. *B. C.* 62. *Justin.* 11. 4. 11. Eo res deducta est, ut retentis oratoribus, duces in exilium ageretur. *Horat.* 1. *Sat.* 1. 14. Ne te morer, audi, Quo rem deducam. ¶ 2. Speciatim est protrahere, differre. *Cœs.* 3. *B. C.* 51. Spe conficiendi negotii, prope in noctem rem deduxerant. ¶ 3. Item speciatim pro simplici ducere. *Sueton.* *Aug.* 42. Atque ita post hanc rem temperavit, ut non minorem oratorum ac negotiantium, quam populi rationem deduceret. *h. e.* haberet. *V. Interpr.* ad h. i.

B) Speciatim in re militari, navali et laniifica; et quidem

1.) Proprie. ¶ 1. In re militari deducere est exercitum de loco ad locum ducere, traducere, abducere. *Sisenna* apud *Non.* p. 289. 15. Ab armis recedere, præsidia de locis deducere. Adde *Liv.* 25. 25. *Cic.* 7. *Att.* 14. Deducere præsidia de oppidis. *Liv.* 34. 35. præsidia ab oppidis. *Id.* 28. 1. præsidia ab urbibus. *Id.* 34. 35. ad fin. præsidia civitatis. *Justin.* 6. 3. 11. præsidia Athenis. *Id.* 32. 27. exercitum finibus. Adde *Plaut.* *Impf.* 1. 1. 60. *Cœs.* 7. *B. G.* 20. ad fin. exercitum. Adde *eumd.* 6. *ibid.* 43. et cf. *eumd.* 3. *B. C.* 73. *Id.* 5. *B. C.* 27. Educos ex hibernis milites ad Labienum deducere. *Id.* 2. *B. G.* 35. legiones in hiberna. *Id.* 4. *ibid.* 22. exercitum in Menapios. Adde *eumd.* 1. *ibid.* 51. *Liv.* 3. 62. copias in aciem. Adde *Sall.* *Cat.* 59. *Sall.* *Jug.* 49. et *Curt.* 6. 1. 12. aciem in planum. *Frontin.* 2. *Strateg.* 5. 18. hostem in rampas. Cf. *eumd.* 2. *ibid.* 2. 11., 5. 10., 5. 36. et 7. 3. *Id.* 3. *ibid.* 10. 6. et 7. hostem in insidiis. ¶ 2. In re navali deducere naves est ex navibus, vel portu in mare ducere; cui contrarium est subducere. *Cœs.* 5. *B. G.* 23. Obsidibus acceptis, exercitum reducit ad mare. Naves invenit refertas. His deductis etc. Adde *eumd.* 7. *ibid.* 60. : *Liv.* 41. 9., 30. 3. 4. et 9. et 36. 41. Sic *Virg.* 3. *Æn.* 69. vocat austus in altum: Deducunt socii naves et littora complent. Adde *eumd.* 4. *ibid.* 398.; et *V. NAVIS*. Eodem sensu dixit *Ovid.* 8. *Met.* 104. et *Heroid.* 21. 67. Ducta navis. — Ceterum deducere raro admodum occurrit pro subducere, *h. e.* a mari in portum ducere. *Cœs.* 1. *B. C.* 36. et *Petron.* *Satyr.* 101. Deducere naves in portum. ¶ 3. In arte laniifica deducere est ducento attenuare, subtilem facere, uno verbo fila ducere, nere. *Catull.* 65. 311. Leva colum molli lanâ retinebat amictam; Dextera tum leviter deducens fila supinis Formabat digitis. *Ovid.* 4. *Mel.* 34. Aut ducunt lanas, aut statim pollice versant. Aut hærent telæ, famulasque laboribus urgent. E quibus una levi deducens pollice filum etc. *Tibull.* 1. 3. 85. Hac tibi fabellas referat, positâque lucernâ Deducat plena staminâ longa colo. Sic *Ovid.* 1. *Amor.* 14. 7. Vel pede quod gracili deducit aranea filum Quum leve deserta sub triâbæ necit opus. V. *Burmann.* ad h. 1. *Id.* *Heroid.* 9. 77. Crassaque robusto deducis. (*Alcide*) pollice fila. Cf. *Ennius* apud *Non.* p. 116. 7. *Merc.* Deducunt habiles radios (*al. gladios*) fila gracilento. — Hinc metonymice pro texere. *Ovid.* 6. *Met.* 68. de trachne. Illic et lentum filis immittitur aurum Et vetus in tela deducitur argumentum. *h. e.* vetus fabula texendo effingitur.

II.) Translate. ¶ 1. Metaphorâ ductâ a paragr. proxime superiore, scilicet a nendo, deducere carmina, poemata, aut similia est arte multa elaborare, studio facere, componere. *Horat.* 2. *Ep.* 1. 225. tenui deduci poemata filo. *Propert.* 1. 16. 41. At tibi sape novo deduti carmina versu. *Ovid.* 1. *Pont.* 5. 13. luctor deducere versum: Sed non fit fato mollior illu meo. *Val. Max.* 3. 7. 1. extorn. Triduo non ultra tres versus deducere. Adde *Horat.* 2. *Sat.* 1. 4.; et *Colum.* 10. *R. R.* 40. *Quintil.* 4. 1. 60. de-

exordio. Neque tamen deducta semper atque circumdata debet oratio, sed saepe simplici atque illaborata similis. *ubi deducta oratio est elaborata, studio facta.* *Id. 3. 6. 59.* Commentarios, quos adolescens deduxerat. *h. e. compositus.* *Senea Ep. 95. sub fin.* Bonorum virorum formam et linea menta deducere. *h. e. verbis describere.* *Forcellinus* hanc translationem a picturibus ductam esse putat. Rursus *Ovid. 1. Trist. 1. 39.* Carmina proveniunt animo deducta sevenero. *h. e. composita.* *Id. Heroid. 17. 88.* Ipse nec emendo: sed ut hic deducta legantur. Non sunt illa suo barbariora loco. — Huc pertinet et illud *Horat. Art. P. 129.* Rectius Iliacum carmen deducis in actus, etc. quod *Forcellinus* interpretatus est redigere. Item illud ejusdem *Horat. 3. Od. 30. 13.* Princeps Eoliū carmen ad Italos deduxisse modos. — Denique hoc referri possent et illa, in quibus *Forcellinus* deducere interpretatus est perducere. *Ovid. 2. Trist. 560.* In tua deduci tempora, Cæsar, opus. *Id. 1. Met. 3.* primaque ab origine mundi Ad mea perpetuum deducere tempora carmen. Cf. *Juvenal. 7. 54.*; et *V. Drakenb.* ad *Liv. 21. 55.* ¶ 2. Hinc translatione facta ad vocem, deducere vocem est subtilem ac tenuem reddere. *Pomponius apud Macrob. 6. Saturn. 4.* Vocem deduras oportet, ut mulieris videantur verba. *V. Deductus* in fin. hujus vocis.

C) Item speciatim in jure deducere est reipublicæ nomine aliquem aliquo ducere: et occurrit. ¶ 1. De coloniis. Porro usurpatur: — a) Modo de ipsis coloniis. *Cæs. 1. B. C. 14.* Deducere colonos Capuam. *Sueton. Cæs. 81.* In colonia deducti. — b) Modo de coloniis, cum addito interdum coloniarum nomine. *Liv. 10. 1.* Coloniam deducere Albam. Additum *eund. 39. 44. Veilej. 1. 14. 4.* Tarracina deducta colonia. *Id. 1. 14. 8.* Colonia Valentia deducta. Cf. *Liv. 1. 3. et 40. 34. Cic. Brut. 20. 79.* Quoniam triumvir columiam deduxisset. Additum *1. leg. Agr. 5. 16. Sall. Jug. 42.* Triumvir coloniis deducendis. Cf. *Liv. 9. 28.* et *Sueton. Aug. 46.* — c) Absolute. *Cic. 8. Phil. 3. 9.* Latronibus suis Urbem se divisurum confirmat, deinde omnibus portis, quo velint, deducturum. *h. e. in quaecumque velint colonias missurum.* Additum *Nepot. Timol. 3.* Rursus *Cic. 2. leg. Agr. 25. 65.* Omnipius legibus, agris publicis privatis esse deductos. *h. e. in coloniam ex agris publicis ductos.* *Id. ibid. 28. 68.* Ne ii quidem, qui publicos (agros) possident, decedent de possessione, nisi erunt deducti optima conditione ex pecunia maxima. *Tac. 11. Ann. 24.* Legiones deductæ. *h. e. in colonias militares.* *Id. 4. Hist. 65.* Deductis olim et nobiscum per connubium sociatis. ¶ 2. Deducere est etiam comitari; et quidem — a) Usurpatur de iis, qui officii, aut honoris causa candidatum in forum aut præclarum aliquem virum domo in curiam et a curia domum comitabantur. *Sueton. Aug. 26.* Ut Cajum et Luciom filios amplissimo prælitus magistratu, suo quemque tirocinio deducere in forum. *Id. Tib. 15.* Roman reversus, deducto in forum filio Druso, etc. Additum *Ner. 7. Cic. 10. Fam. 12.* Quatuor magna multitudo optimorum ciuium me domo deduxerat. *Id. Senect. 18. 63.* Salutari, appeti, decedi, assurgi, deduci. (Cur autem hoc verbo uteretur *V. in DESCENDO*). *Liv. 23. 23.* Tempus sedulo terens, ne deducendi sui causa populum de foro abduceret: neque tamen clanguit cura huminum ea mora, frequentesque eum domum deduxerunt. Additum *Horat. 1. Sat. 9. 59.*; *Sueton. Aug. 29.*; et *Tac. 3. Ann. 14.* — b) Item est magnâ pompa aliqueni comitari. *Sueton. Tib. 17.* Nihilo minus urbem prætextatus et laurea coronatus intravit: — ac medius inter duos Coss. cum Augusto simul sedxit: unde, populo consulatuto, circum templo deductus est. *Id. Jug. 43.* Accidit votivis Circensis, ut corruptus valetudine, lectica cubans, thensas deducere. Additum *Jesp. 5.* Sic *Horat. 1. Od. 37. 30.* invidens Privata deduci superbo Non humili mulier triumpho. ¶ 3. *Deduci* — a) In bonam partem, dicitur etiam nova nupta, quæ paterna in mariti domum ducitur. *Plaut. Mil. glor. 3. 1. 90.* Nam bona uxor, si ea deducta est usquam gentium, ubi eam possim invenire? *Ter. Hecyr. 1. 2. 60.* Uxorem deduci domum. *Catull. 68. 143.* Nec tamen illa mihi destrâ deducta paternâ fragrantem Assyrio venit odore domum. *Propert. 4. 3. 13.* Quæ inihi deductæ fat omen prætulit. *Liv. 10. 23.* Deducere virginem. Cf. *Ter. Adelph. 4. 5. 60.* et *Liv. 42. 12.* — b) Hinc in malam partem deducere est in-

nonium verbum, et dicitur de concubina pro perdere, conciliare, apud *Plaut. Cas. 2. 8. 36.* et *Sueton. Cal. 25.* et *Ner. 27.* Sic *Cic. 5. Verr. 34. 78.* Qui ad istum deduxerat Tertiam, Isidori mimi filiam. *Idem* jocans in Cæsarem, alludensque ad hanc, et ad eam, quæ infra sub 5. assertur, notionem, apud *Sueton. in ejus vita 50.* Quo melius emptam sciat, Tertia deducta est. Cf. *Ovid. 10. Met. 462.* Cunctantem longæ manu deducit, et alto Admotam lecto quam traderet, etc. ¶ 4. Deducere est etiam expellere, privare: et quidem — a) In jure est aliquem ex fundo, de quo lis est, adhibitis testibus abstahere, ut quis de fundo ipso prætorem jure adire possit: *V. Klotz. ad Cic. oration. vol. 1. p. 453.* et *484.* *Cic. Cæc. 7. 20.* De fundo Cæcinia moribus dederetur. *Id. Tull. § 20.* Ad villam erat Tullius. Appellat Fabius, ut aut ipse Tullium dederetur, aut ab eo dederetur. Dicit de luctum se Tullius: vadimonium Fabio Romam promissurum. Manet in ea conditione Fabius. — b) Hinc generatim pro expellere. *Liv. 34. 58.* Deducere aliquem ex possessione. *Auct. B. Alex. 33.* Arsinoen deductum ex regno statuit. ¶ 5. Denique deducere est subducere, removere. — a) Generatim. *Ter. Eun. 2. 3. 23.* Si qua est habilius paulo, pugnem esse ajunt: ducunt cibum. *Cato R. R. 14.* Scalæ — si non erunt redditæ, æque arbitratu ducuntur (scil. de salario). Si quid redemptoris opera domino damni datum erit, resolvito. Id viri boni arbitratu ducuntur. — b) Speciatim occurrit de mercatorum computationibus. *Cic. 1. Off. 18. 59.* Ut boni ratiocinatores, addendo et deducendo videre, quæ reliqui summa fiat. *Id. 2. Legg. 21. 53.* Partitionis caput scriptum caute, ut centum nummi deducuntur. *Liv. 6. 15.* Sed quid ego vos de vestro impendatis, horum? Sortem aliam ferite. De capite deducere, quod usus pernumeratum est. *Sueton. Cæs. 42.* Ducto summa æris alieni, si quid usura nomine numeratum aut perscriptum fuisset: qua conditione quarta pars fere crediti deperibat. — Hinc Part. præter. pass., cuius plura superius exempla restulinus,

*Deductus, a, um, adjective quoque occurrit, unde Comp. *Deductior* sub 2.* ¶ 1. *Deductus* est missus, submissus. *Ovid. Heroid. 21. 185.* Projicit ipse suas deducta fronte coronas. *Quintil. 11. 3. 79.* Ira enim contractis (superciliosi), tristitia deductis, hilaritas remissis ostenditur. *Arnob. 5. 23.* Deductus, pallidus, saucus, simulans doloris crucis. *h. e. humili, submissus.* ¶ 2. Item subtilis, tenuis. *Sueton. Jug. 79.* Nasum habuit et a summo eminentiorem, et ab imo deductiorem. Sunt qui depressiorem interpretantur: sed in nummis non ita apparet. Sic eodem sensu *Lamprid. Diadum. 3.* Nasus deductus. — Præcipue de voce dicitur. *Afranius apud Macrob. 6. Saturn. 4.* Verbis pauculis respondit, tristis, voce deducta. *Cornificius ibid.* Deducta mihi voce garrenti. *Lucilius apud Non. p. 289. 16. Merc.* Deducta tunc voce leo: cur tu ipsa venire Non vis huc? (Alii hic leg. *Deductat* hunc voce leo: ut sit *Deducto, as, frequentat, a Deduco:* sed minus recte). Sic *Propert. 2. 22. 38.* Et mea deducta carnina voce legis. Et *Frontin. 1. Strateg. 5. 26. Ouidend.* Deducto mugitu. — *Hinc Virg. 8. Ecl. 5.* pasture, Tityre, pingues Pascere oportet oves, deductum dicere carmen. *h. e. tenue, translatione ducta a lana, quæ deductum in tenuitate, ut Servius hic et Macrob. 6. Saturn. 4. exponunt, et Quintil. confirmare videtur 8. 2. 9. V. si libet, Erythraeum in indice Virg.*

*DEDUCTA, æ, f. 1. Cic. 2. Legg. 20. 50.* Ut si in testamento deducta scripta non sit, ipsique minus ceperint, quam omnibus hereditibus relinquatur, sacris ne alligentur. *h. e. deductio pecuniae, quæ fiebat ne legatarius sacris alligaretur: deductus enim a parte sui legati centum nummis, liberabatur a sacris defuncti, quia si tauntandem cepisset, quantum ceteri heredes, alligabatur sacris, ut Cic. ibid. 21. 52. docet. Sed priore loco alii alter legunt: immo Klotz. rectius putat deductio legendum esse: *Orellius tam leg. deducta.* V. *DEDUCTIO* L. 5. in fin.*

*DEDUCTIM, adverb. deducendo: tamquam Latinum agnosciunt a *Diomed. 2. p. 168. Putsch.* sed nullo confirmitur auctore.*

*DEDUCTIO, Ænis, f. 3. actus deducendi.*

I.) Proprie. ¶ 1. Ponitur de aquis, quæ ab uno in aliun locum derivantur. *Cic. Topic. 8. 33.* Partium distributio sœpe est infinitior, tamquam rivo-

rum e fonte deductio. *Id. 1. Divinat. 44. 100.* Ex quo illa admirabilis a majoribus Albanæ aquæ facta deductio est. ¶ 2. Item est transportatio in colonoias. *Cic. 2. Phil. 25. 62.* In oppida nullum crudelis et misera deductio. *Id. 1. leg. Agr. 5. 16.* Quæ erit in istos agros deductio. Additum *eund. 2. ibid. 34. 92. Plin. 2. Hist. nat. 52. 53. (139).* Deductio oppidorum. ¶ 3. Item expulsio. *Cic. Cæc. 10. 27.* Cum Abulius Cæcinus malum minaretur, ibi tum Cæcinum postulasse, ut moribus deductio fieret. *h. e. de fundi possessione ejectio: et videtur esse verbum forense.* V. *Klotz. ad Cic. Oration. vol. 1. p. 484. et 453.* ¶ 4. Item de sponsa, quæ in domum mariti adducitur. *Pompon. Dig. 23. 2. 5.* Deductio sponsa in domum mariti. ¶ 5. Deductio est etiam detracatio, quæ fit ex aliquaj pecunia summa, ut illa ostendunt *Cic. 5. Verr. 78. 181.* Ex omni pecunia, quam aratoribus solvere debuisti, certis nominibus deductiones fieri solebant; primum pro spectatione et collybo, deinde pro nescio quo cerario. *V. Klotz. ad h. 1. Additum Cic. Divinat. in Q. Cæc. 10. 32.* — Alia vero fuit deductio, quæ et deductio vicesimæ dicitur, cum nempe heredes extranei ex ea pecunia, quam testatoris jussu in opus aliquod impendere tenebant, partem vicesimam detrahebant, fisco ex lege Augusti solvendam. V. **VICESIMUS.** Quod si testator integrum pecunia summan sine ulia detractione ab herede expendendam testamento suo justissiset, vel heres ex liberalitate nullam sibi esse faciendam immunitationem putasset, id in inscriptione significari solitus fuit. *Inscript. apud Gruter. 1. 5. p. NUMERVS MARTIALIS SIGNVM PANTHEI TESTAMENTO FIERI PONIQUE XX ARGENTI LIBRIS C. SINE VILLA DEDUCTIONE JVSSIT.* Alia apud *eund. 101. 2. STAVM PIETATIS EX ARGENTI PONDO C. HEREBUS SINE VILLA DEDUCTIONE XX. POSUERE.* Alia apud *Murat. 1096. 1.* quæ est apud *Orell. 3010. L. AEMILIVS SENEX HERES SINE DEDUCTIONE XX. VEL TRIBUTORVM EX CCL. LIBRIS ARGENTI FECIT.* V. *Lupoli. Iter Venus. p. 348.* — Hinc illa formula sine ulla deductione ortum habuisse videtur apud *Senec. 2. Benef. 4. 2.* Ut beneficia tua integra ad eos, quibus promissa sunt, perveniant, sine ulla, ut ajunt, deductione. *Id. Ep. 58. a med.* Annum unum atque octogesimum implevit, sine ulla deductione. V. et locum *Cic. in DEDUCTA.*

II.) Translate. *Cic. 1. Invent. 14. 19.* Ex deductione rationis illa summa nascentur controversia, quam judicationem appellamus. *h. e. ex infirmatione, et depulsione, ut eam vocat Quintil. 3. 6. 13.*

**DEDUCTIVUS**, a, um, adjekt. qui ab alio deductus est, idem ac derivativus. *Pompej. Comment. art. Donat. p. 239.* Dixi quia non sunt primigenia pronominia, quæ dicit Varro, sed deductiva.

**DEDUCTO**, as, are, frequentat. a deduco. *Lucilius apud Non. p. 289. 16. Merc. V. Deductus* in fin. v. *DEDUCO* sub 2.

**DEDUCTOR**, Æris, m. 3. qui deducit. ¶ 1. Est qui deducit aliquem domo, officii vel honoris causa. *Q. Cic. Petit. cons. 9. 34.* Hujus rei tres partes sunt: una salutatorum, altera deductorum, tercia assecatorum. *Plin. 4. Ep. 17. 6.* Ille meus in inchoandis honoribus deductor et comes. ¶ 2. Item qui coloniam deductus est, Augustus dicitur deductor in numero coloniæ Apamenæ in Bithynia apud *Sestinius Class. gen. p. 68.* ¶ 3. Item qui adducit, affert. *Tertull. Cor. mil. 4. Spiritus Dei deductor omnium veritatis. Additum *eund. advers. Prax. 2.**

**DEDUCTORIUS**, a, um, adjekt. ad deducendum et detraherendum pertinens, ut *deductoria medicamenta*, quæ alvum ducunt, apud *Cæl. Auct. 2. Auct. 19.* Et *deductorius cuniculus* in stabulis, per quem lotum animalium foras deductur, apud *Veget. 1. Veterin. 56.* — Hinc

*Deductorium*, Æ, n. 2. absolute, substantivorum more, ponitur pro canali, quo humor atio deductur. *Pallad. 10. R. R. 7. 21.* Locus deductoria liquoris accipit, ne humor insidens limo germe extinguat.

**DEDUCTUS**, a, um. V. **DEDUCO.**

**DEDUCTUS**, us, m. 4. deductio. *Cic. 2. Off. 4. 14.* Deductus aquarum, derivationes fluminum, agrorum irrigationes. *h. e. deductio.* V. **DEDUCTIO** 1. Ali. leg. *ductus*, sed minus recte. *Apul. 1. Met.* Ut ponderis deductus restis ad ingluviem adstricta, spiritus officia disculerent.

**DEDUX**, Æris, adjekt. qui deducitur, seu originem trahit. *Syrmach. 8. Ep. 68. (al. 69.). Nisi forte*

Gallia tua dedux Heliconis. *Al.* leg. redux sit ab Hellenone. In numero cotonie incertis apud *Eckhel. D. N. V. T. 4.* p. 347. legitur DEDUX, nempe conditor, fundator.

DEEBRIATUS, a, um, particip. ab inus. *deebrio*; idem atque inebratus. *Cassiod. Complex. 1.* ad *Thessal. 5.* Nec deebriati in malis dormiunt, qui precepit dominicis armati semper adiungunt. *Id. ibid. Act. Apost. 6.* Musto deebriatus.

DEEO, is, ire, u. 4. (de et eo). Part. præs. *Deiens*, euntis, ad fin. — Deire significat de aliquo loco abi-re, ut *deire jugis*, h. e. ire de jugis, apud *Stat. 2. Theb. 551.* ut ex *MSS.* restituit *Gronov.* et tenuisse videtur *Lactant.* vetus *Scholast.* Alii prodire. — Incertum bujus verbi usum obfirma exemplum apud *Ficoronum*, delle maschere p. 22. Quod meat in stellis, deit hinc quod Pegasus ales. Tot mea natales fata dedere mihi. Vixit igitur annos XXX., nam, teste *Ovid. 3. Fast. 458.* quindecim sunt sidera, per quæ meat, et deit, seu reneat Pegasus. *Hygin.* tamen 2. *Astron. 17.* stellas in Pegaso enumerat octo-decim. *Sall. fragm.* ed. A. *Majo in Class. Auct. T. 1.* p. 418. Neque ex postrema fuga, cum severo edito juberentur, ullis ad signa decuntibus, et qui reliqui erant, per summum flagitia detractantibus militiam, quæstorem suum C. Theranium, ex quo præsente vera facilius noscerentur, miserat.